
INGRESO A REVISIÓN

PRE REVISION DE TODAS LAS CATEGORIAS Y 

ACREDITACION DE PRENSA
14:00 - 18:30 14:00 - 18:30

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

VIERNES 11 DE NOVIEMBRE 2022

PRE REVISIÓN MECANICA CARCHI - TULCAN - COLEGIO VICENTE FIERRO

HORA DE INGRESO HORA DE REVISION



INGRESO A REVISIÓN

 CATEGORIA UTV's - TODO TERRENO - CAMIONETAS 8:00 8:00 12:30

CATEGORIA T1 - T2 8:30 8:30 12:30

CATEGORIA T3 - T4 9:00 9:00 12:30

CATEGORIA RC5 - RC4 9:30 9:30 12:30

CATEGORIAS RC2N - RC2-E 10:00 10:00 12:30

REVISION AUTOS CON OBSERVACIONES 10:30 10:30 12:30

13:00 13:30

13:30 14:30

14:30 15:00

ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 COLEGIO VICENTE FIERRO-URBINA 9.90 9.90 0:20:00 15:30:00 15:50:00 0:00:00

SPE 1 URBINA - CAMAL MUNICIPAL 12.70 22.60 0:09:00 15:50:00 15:59:00 0:00:00

ENLACE 2 CAMAL MUNICIPAL - COLEGIO VICENTE FIERRO 3.50 26.10 0:15:00 15:59:00 16:14:00 0:00:00

9.9 12.70 22.60

44% 0.56

LUNCH

REUNION DE PILOTOS CARPA DE LA ORGANIZACIÓN  

FOTO OFICIAL CARPA DE LA ORGANIZACIÓN

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

SABADO 12 DE NOVIEMBRE 2022

REVISIÓN MECANICA CARCHI - TULCAN - COLEGIO VICENTE FIERRO

HORA DE INGRESO HORA DE REVISION

PRIMES DE VELOCIDAD; 0.56

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE



ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 COLEGIO VICENTE FIERRO - COLEGIO MILITAR 4.79 4.79 0:15:00 8:00:00 8:15:00

TC1 COLEGIO MILITAR - JULIO ANDRADE 20.93 25.72 0:15:00 8:15:00 8:30:00 0:40:00

ENLACE 2 JULIO ANDRADE - MIRA 72.09 97.81 1:40:00 8:30:00 10:10:00

TC2 MIRA - ESTACION CARCHI 31.07 128.88 0:22:00 10:10:00 10:32:00 0:45:00

ENLACE 3 ESTACION CARCHI - YACHAY 36.93 165.81 1:00:00 10:32:00 11:32:00

TC3 YACHAY - LA GRACIELA 10.65 176.46 0:08:00 11:32:00 11:40:00 0:15:00

ENLACE 4 LA GRACIELA - SANTIAGO REY 4.65 181.11 0:15:00 11:40:00 11:55:00

TC4 SANTIAGO REY - CAPILLA EXPIATORIA 10.69 191.80 0:08:00 11:55:00 12:03:00 0:15:00

ENLACE 5
CAPILLA EXPIATORIA - ESTADIO LIGA 

CANTONAL
2.42 194.22 0:10:00 12:03:00 12:13:00

12:13:00 12:53:00

ENLACE 6 ESTADIO LIGA CANTONAL - COCHASQUI 57.58 234.04 1:30:00 12:53:00 14:23:00

TC5 PEAJE COCHASQUI - DESVIO A TANDA 14.53 248.57 0:12:00 14:23:00 14:35:00 0:20:00

ENLACE 7 DESVIO A TANDA - PERUCHO 35.03 283.60 0:50:00 14:35:00 15:25:00

TC6 PERUCHO - Y DE TANLAHUA 16.58 300.18 0:13:00 15:25:00 15:38:00 0:25:00

213.49 104.45 317.94

0.67 0.33

Contactos: 

Sr. César Narvaez .0999382094

Sr. Luis Cevallos .0967852758

    Sr. Fernando Guerra .0984787162

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

ZONA DE ASISTENCIA OBLIGATORIA ESTADIO LIGA CANTONAL - ATUNTAQUI 0:40:00

1era ETAPA "CARCHI - IMBABURA - PICHINCHA"

DOMINGO 13 DE NOVIEMBRE 2022

REAGRUPAMIENTO PILOTOS  COLEGIO VICENTE FIERRO 7:00:00 8:00:00

TULCAN

IBARRA

PICHINCHA

ENLACES; 0.67 PRIMES DE VELOCIDAD; 0.33

0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.20

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE



ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 

1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 KARTODROMO COTOPAXI - PISIGSILLI 13.52 13.52 0:20:00 8:00:00 8:20:00

TC7 PISIGSILLI - CURVA DE MACA 10.46 23.98 0:08:00 8:20:00 8:28:00 0:20:00

ENLACE 2
 CURVA DE MACA - DESVIO ANGAMARCA VIA A 

RAMON CAMPAÑA
56.25 80.23 1:15:00 8:28:00 9:43:00

TC8
DESVIO ANGAMARCA VIA A RAMON 

CAMPAÑA - RAMON CAMPAÑA 40.59 120.82 0:32:00 9:43:00 10:15:00 0:50:00

ENLACE 3
RAMON CAMPAÑA - EL CORAZON - EL 

EMPALME (SAN LUIS)
9.57 130.39 0:35:00 10:15:00 10:50:00

TC9 EL EMPALME (SAN LUIS) - SIMIATUG 49.01 179.40 0:40:00 10:50:00 11:30:00 1:00:00

ENLACE 4  SIMIATUG - CHIMBO 68.94 248.34 1:20:00 11:30:00 12:50:00

12:50:00 13:20:00

ENLACE 5 CHIMBO - SAN PABLO - VIA MATAPALO 33.50 163.89 0:40:00 13:20:00 14:00:00

TC10 VIA MATAPALO - CHILLANES 19.76 183.65 0:15:00 14:00:00 14:15:00 0:25:00

ENLACE 6 CHILLANES - DESVIO A LAMIRAN 19.06 202.71 0:30:00 14:15:00 14:45:00

TC11 LAMIRAN - BUCAY 22.30 225.01 0:17:00 14:45:00 15:02:00 0:30:00

ENLACE 7
BUCAY - CUMANDA - LA TRONCAL(Puente las 

maravillas)
61.89 286.90 1:00:00 15:02:00 16:02:00

TC12
LA TRONCAL (Puente las maravillas) - PISTA DE 

DOBLES
9.81 296.71 0:07:00 16:02:00 16:09:00 0:15:00

262.73 151.93 414.66

0.63 0.37

Contactos: 

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

2da ETAPA "  COTOPAXI - BOLIVAR - GUAYAS - CHIMBORAZO - CAÑAR  "

LUNES 14 DE NOVIEMBRE 2022

REAGRUPAMIENTO KARTODROMO COTOPAXI\ 7:00:00 8:00:00

ZONA DE ASISTENCIA OBLIGATORIA - CHIMBO (PARQUE CENTRAL) 0:30:00

      Sr. Alejandro Mariño: 0987721878

COTOPAXI

COTOPAXI

BOLIVAR

LA TRONCAL

Sr. Pablo Muñoz 0984949319

Sr. Daniel Segovia: 0993930074

Sr. Jimmy Garcia: 0991632175

  Sr. Jhonathan Valle: 0980637263 LA TRONCAL

ENLACES; 0.63 PRIMES DE VELOCIDAD; 0.37

0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.20

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE



ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 RECINTO FERIAL - URNA SANJOSE 3.55 3.55 0:10:00 8:00:00 8:10:00

TC13 URNA SAN JOSE - SALIDA DE PIÑAS 8.32 11.87 0:07:00 8:10:00 8:17:00 0:20:00

ENLACE 2 SALIDA DE PIÑAS - PUENTE RIO PINDO 15.94 27.81 0:25:00 8:17:00 8:42:00

TC14
PUENTE RIO PINDO - CASETA AMARILLA (5KM 

DE SAMBI)                                       46.82 74.63 0:38:00 8:42:00 9:20:00 1:00:00

ENLACE 3
CASETA AMARILLA (5KM DE SAMBI) – 

CATAMAYO – VIA ANTIGUA LOJA.
50.74 125.37 1:20:00 9:20:00 10:40:00

TC15
VIA ANTIGUA LOJA - VILLONACO CENTRAL 

EOLICA 9.96 135.33 0:07:00 10:40:00 10:47:00 0:15:00

ENLACE 4 CENTRAL EOLICA - PARQUE ASISTENCIA 13.50 148.83 0:15:00 10:47:00 11:02:00

11:02:00 11:47:00

ENLACE 5 PARQUE DE ASISTENCIA - SAUCES NORTE 4.84 153.67 0:10:00 11:47:00 11:57:00

TC16 SAUCES NORTE - PUENTE SAN LUCAS 33.90 187.57 0:25:00 11:57:00 12:22:00 0:40:00

ENLACE 6 PUENTE SAN LUCAS - PUENTE RIO LEON 71.24 258.81 1:30:00 12:22:00 13:52:00

TC17 PUENTE RIO LEON – HOSPITAL DE NABON 34.87 293.68 0:25:00 13:52:00 14:17:00 0:40:00

ENLACE 7 HOSPITAL DE NABON – PATADEL                                                       4.84 298.52 0:25:00 14:17:00 14:42:00

TC18 PATADEL – ZHIÑA                                                                                                      23.73 322.25 0:19:00 14:42:00 15:01:00 0:30:00

ENLACE 8 ZHIÑA – PEAJE TARQUI TURI - GUALALCAY 42.06 364.31 1:00:00 15:01:00 16:01:00

TC19 GUALALCAY – TURI                             6.38 370.69 0:05:00 16:01:00 16:06:00 0:15:00

206.71 163.98 370.69

0.56 0.44

Contactos:

                        

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

ZONA DE ASISTENCIA OBLIGATORIA LOJA 0:45:00

3era ETAPA MARTIN VINTIMILLA C. "EL ORO -LOJA -AZUAY" 

 MIERCOLES 16 DE NOVIEMBRE 2022

REAGRUPAMIENTO CANTON PIÑAS "RECINTO FERIAL" 7:00:00 8:00:00

PIÑAS

LOJA

CUENCA

Sr. Edgar Loaiza   0996429684     

Sr. Homero Cuenca: 0984434715

Sr. John Zabaleta:     0994474837

PRIMES DE VELOCIDAD; 0.44

0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.20

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE



ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 PARQUE INFANTIL - LAS CHOZAS 3.50 3.50 0:15:00 8:00:00 8:15:00

TC20 LAS CHOZAS  - LA CARCEL (AZOGUEZ) 5.50 9.00 0:05:00 8:15:00 8:20:00 0:15:00

ENLACE 2 LA CARCEL - ENTRADA MOLOBOG 24.79 33.79 0:45:00 8:20:00 9:05:00

TC21 ENTRADA MOLOBOG - CAÑAR 21.42 55.21 0:15:00 9:05:00 9:20:00 0:30:00

ENLACE 3 CAÑAR - SIBAMBE 121.34 176.55 2:15:00 9:20:00 11:35:00

TC22 SIBAMBE - ALAUSI 12.23 188.78 0:10:00 11:35:00 11:45:00 0:20:00

ENLACE 4 ALAUSI - GUAMOTE 49.19 237.97 1:10:00 11:45:00 12:55:00

TC23 GUAMOTE -GUAMOTE 2 22.63 260.60 0:18:00 12:55:00 13:13:00 0:30:00

ENLANCE 5 GUAMOTE 2 - SAN JUAN 47.43 308.03 1:10:00 13:13:00 14:23:00

TC24 SAN JUAN - EL ARENAL 34.21 342.24 0:27:00 14:23:00 14:50:00 0:45:00

ENLACE 6 EL ARENAL - VIA FLORES 6.29 348.53 0:20:00 14:50:00 15:10:00

TC25 VIA FLORES - MANUELITA SAENZ 46.88 395.41 0:35:00 15:10:00 15:45:00 1:00:00

252.54 142.87 395.41

0.64 0.36

Contactos: 

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

4ta ETAPA "AZOGUEZ - CHIMBORAZO - TUNGURAHUA"

JUEVES 17 DE NOVIEMBRE 2022

REAGRUPAMIENTO CIUDAD DE AZOGUEZ "PARQUE INFANTIL" 7:00:00 8:00:00

Sr. Marcelo Correa 0999774160

Sr. Luis Burgos 0983499956

Sr Mauricio Garces 0984644309

CAÑAR

TUGURAHUA

CHIMBORAZO

ENLACES; 0.64 PRIMES DE VELOCIDAD; 0.36

0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.20

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE



ENLACE PRIME LOCALIZACION
K.M 

ENLACE

K.m. 

PRIME

K.m. 

TOTAL

TIEMPO 

IDEAL

HORA 

INICIO

PASO 1ER 

AUTO

TIEMPO 

MAXIMO

ENLACE 1 EXPLANADA DEL MUNICIPIO – CUNCHIBAMBA 20.00 20.33 0:45:00 9:00:00 9:45:00

PE 26 CUNCHIBAMBA - PILLARO 16.00 16.00 0:13:00 9:45:00 9:58:00 0:25:00

ENLACE 2 PILLARO - SAN MIGUELITO 7.40 23.40 0:25:00 9:58:00 10:23:00

PE 27 SAN MIGUELITO - ENTRADA A PATATE 15.50 38.90 0:12:00 10:23:00 10:35:00 0:25:00

ENLACE 3 ENTRADA A PATATE - SALIDA PATATE 1.00 39.90 0:10:00 10:35:00 10:45:00

PE 28 PATATE - GUADALUPE 6.72 46.62 0:05:00 10:45:00 10:50:00 0:15:00

ENLACE 4 GUADALUPE - LOS PAJAROS 6.30 52.92 0:20:00 10:50:00 11:10:00

PE 29 LOS PAJAROS - COTALÓ 23.50 76.42 0:18:00 11:10:00 11:28:00 0:30:00

ENLACE 5 COTALO - EL TAMBO 9.10 85.52 0:30:00 11:28:00 11:58:00

PE 30 EL TAMBO - NITON - UNIANDES 31.70 117.22 0:25:00 11:58:00 12:23:00 0:40:00

ENLACE 6 UNIANDES - HUACHI 6.50 123.72 0:20:00 12:23:00 12:43:00

SPE 31 HUACHI - EXPLANADA GADMA 5.50 129.22 0:03:00 12:43:00 12:46:00 0:10:00

50.30 98.92 149.22

0.34 0.66

Contactos:

Sr. Jaime Cobo : 0995010481

Sr. Mauricio Garces: 0984644309

CRONOGRAMA

VUELTA AL ECUADOR

 1001Carros.com – UNIANDES 2022

5ta ETAPA  "TUNGURAHUA "

SABADO 19 DE NOVIEMBRE 2022

REAGRUPAMIENTO : "EXPLANADA DEL MUNICIPIO". 8:00:00 9:00:00

TUNGURAHUA

TUNGURAHUA

ENLACES; 0.34 PRIMES DE VELOCIDAD; 0.66

0.00 0.20 0.40 0.60 0.80 1.00 1.20

DISTRIBUCION DE KILOMETRAJE


